Код
Форма по ОКУД

Управление образования администрации
ЗАТО г.Североморск
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Североморск
«Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя
России Марка Евтюхина»
(МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 7»)

по ОКПО 02111241

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ 696 19.06.2025

                              Об организации индивидуального отбора
                                      в 10 класс на 2025-2026 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 г.  № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами организации индивидуального
отбора при приеме либо переводе учащихся в МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 7»
для  получения  основного  общего  и  среднего  общего  образования  с  углубленным
изучением  отдельных  учебных  предметов  или  для  профильного  обучения,  приказа
Управления образования администрации ЗАТО г.Североморск от 24.01.2025 г. № 88 «Об
утверждении сети профильных 10 классов в 2025-2026 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть три 10-х класса:
 естественно-научного  профиля  с  углубленным  изучением  предметов

«Химия», «Биология».
 универсальный  профиль  (психолого-педагогический  класс)  с

углубленным изучением предметов «Обществознание», «Информатика».
 технологический  профиль  с  углубленным  изучением  предметов

«Математика», «Физика».
2. Определить количество вакантных мест в классах - 75.
3. Определить следующие сроки подачи заявления на участие в индивидуальном

отборе в 10-й класс:
- первая волна с 23.06.2025 по 10.07.2025;
- вторая волна с 15.08.2025 по 25.09.2025 при наличии свободных мест.

4. Назначить ответственными за прием документов и организацию индивидуального
отбора:
- Гончаренко И.В., заместитель директора по УВР;
- Арсланову Д.Ю., делопроизводителя.

5. Гончаренко  И.В.  ответственной  за  прием  документов  и  организацию
индивидуального отбора организовать:

 прием документов в сроки, указанные в пункте 3 настоящего приказа, в
соответствии  с  Правилами  организации  индивидуального  отбора  при
приеме либо переводе учащихся в МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ №
7» для получения основного общего и среднего общего образования с
углубленным  изучением  отдельных  учебных  предметов  или  для
профильного обучения;

 работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в 10-ый класс
МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №7»;

 оформление  протокола  решения  комиссии  в  срок  не  позднее  двух
рабочих дней после заседания комиссии;

 уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о
результатах индивидуального отбора  не позднее следующего рабочего
дня со дня подписания протокола комиссией

6. Определить режим приема заявлений о зачислении в 10-й класс:
 в электронной форме посредством ЕПГУ;

 с  использованием  функционала  (сервисов)  региональных  государственных
информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных органами
государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации  (при  наличии),
интегрированных с ЕПГУ;

 через  операторов  почтовой  связи  общего  пользования  заказным  письмом  с
уведомлением о вручении;

 личное обращение: понедельник - пятница с 9:00 до 16:00 , перерыв на обед с 13.00
до 13.30.

7. Создать  приемную  комиссию  по  индивидуальному  отбору  при  приеме
обучающихся в 10-ый класс на 2025-2026  учебный год:

председатель комиссии – Гончаренко И.В., заместитель директора по УВР;
секретарь комиссии: Арсланова Д.Ю., делопроизводитель
члены комиссии: Книгина В.Р., учитель начальных классов.

8. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме кандидатов в 10-
ый класс в следующие сроки:

 1-й этап – проведение экспертизы документов - 11.07.2025-14.07.2025;
 2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся — 15.07.2025;
 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 16.07.2025.
9. Ржевскому И.В., инженеру-электронику:
 разместить информацию об организации приема в 10 класс на официальном сайте

школы
 разместить  на  сайте  организации  в  сети  Интернет  информацию  об  итогах

индивидуального отбора и зачислении в срок до 16.07.2025 г..
10. Гончаренко  И.В.,  заместителю  директора  по  УВР,  на  основании  протокола

приемной комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить проект
приказа о зачислении в срок до 16.07.2025 г..

11. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

         Директор                                                О.В. Головина

		2025-06-19T18:27:10+0300
	Головина Ольга Владимировна